
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia – Brindisi  

PEC:uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO:usp.br@istruzione.it 
------------------ 

Referenti istruttoria:  

Funzionario: Dott. Leo Livio Antonio 

Ass. amministrativi: Vergallo Pierpaolo, De Giorgi Gabriele 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0831589111Sito internet: www.istruzionebrindisi.itCodice fiscale: 80001730748 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW- contabilità ordinaria Y96HXJ 

         BRINDISI, data in protocollo 

Settore: Infanzia  

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazioni, recante 

Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA l'O.M. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-

bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n.124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO L'art. 399, comma 3 bis, del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, dispone 

che: “l'immissione in ruolo comporta, all'esito positivo del periodo di formazione 

e di prova, la decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla stipulazione di 

contratti di lavoro a tempo determinato o indeterminato per il personale del 

comparto scuola, ad eccezione di graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed 

esami, di procedure concorsuali diverse da quella di immissione in ruolo”.; 

VISTA la nota esplicativa del Ministero pervenuta a questo Ufficio n. 17871 del 

09.06.2021 riguardante “Adempimenti propedeutici alle operazioni per l’anno 

scolastico 2021/22. Graduatorie provinciali per supplenze del personale docente, 

graduatorie ad esaurimento e graduatorie di merito”; 

ESAMINATE le istanze di partecipazione presentate dagli interessati; 

RILEVATO che al fine di garantire il corretto avvio delle operazioni di reclutamento per l’anno 

scolastico 2021/22 si rende necessario provvedere alle attività di aggiornamento 

delle graduatorie e quindi alla cancellazione degli aspiranti non aventi titolo al 

conseguimento di proposte di assunzione a tempo indeterminato; 

ACCERTATO che i candidati, riportati nella parte dispositiva del presente decreto, risultano già 

immessi in ruolo e che pertanto, gli stessi, dovranno essere cancellati dalle GPS di 

questa Provincia per la medesima classe di concorso; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alle indicazioni fornite con la nota sopra citata; 

 

 

DEC R E T A 

 Art. 1 - L’esclusione dalla I FASCIA delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) per il 

personale docente ed educativo e dalle relative graduatorie di Istituto (GI), di cui all’O.M. n. 60 del 

10 luglio 2020, valide per gli anni scolastici 2020/2021 e 2021/22, degli aspiranti indicati 

nell’allegato elenco, che riporta la classe di concorso in cui ciascun aspirante è già in ruolo. 

 

ESCLUSIONI CANDIDATI GPS INFANZIA - POSTO COMUNE: 

 

Sigla 

Provincia Cognome e Nome 

Classe di 

concorso 

RUOLO 

Operazione 

giuridica 

immissione 

in ruolo 

Decorrenza 

giuridica 

Tipo 

posto 

 

 

Provincia Grado 

istruzione 

1 BR BALESTRA MYRIAM AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

2 BR BUSCICCHIO FRANCESCA AAAA Z100 20200901 AN BA AA 

3 BR OCCHIBIANCO ANTONELLA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 



 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia – Brindisi  

PEC:uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO:usp.br@istruzione.it 
------------------ 

Referenti istruttoria:  

Funzionario: Dott. Leo Livio Antonio 

Ass. amministrativi: Vergallo Pierpaolo, De Giorgi Gabriele 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0831589111Sito internet: www.istruzionebrindisi.itCodice fiscale: 80001730748 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW- contabilità ordinaria Y96HXJ 

4 BR CHIRONI GABRIELLA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

5 BR CHIRIATTI ANNA LAURA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

6 BR CAMPOREALE PALMA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

7 BR CARBONE MARIA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

8 BR CARONE PATRIZIA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

9 BR COZZETTO MANILA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

10 BR DIFRONZO MARIA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

11 BR DE MASI LAURA AAAA Z100 20200901 AN LE AA 

12 BR FRANCO ANNA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

13 BR GIGLIO ANTONIA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

14 BR UGENTI FRANCESCA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

15 BR ALBANO PAOLA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

16 BR LACORTE LIA AAAA Z100 20200901 AN BA AA 

17 BR ELIA ISABINA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

18 BR LAMARINA DESIRE’ AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

19 BR MANCA ALESSANDRA AAAA Z100 20200901 AN TA AA 

20 BR MARINOSCI DONATELLA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

21 BR MATTEO LUISELLA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

22 BR NOVELLINO MARIA LUISA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

23 BR PICCIONE ANTONELLA AAAA Z100 20200901 AN TA AA 

24 BR PICONESE ANGELA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

25 BR PAGLIARA VALENTINA AAAA Z100 20200901 AN TA AA 

26 BR PENDINELLI ANTONELLA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

27 BR PRINCIPALLI ANGELINA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

28 BR PERRONE BERNADETTA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

29 BR RUGGIERI MIMMA AAAA Z100 20200901 AN TA AA 

30 BR ROLLO ALESSANDRA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

31 BR RIPA ELISA AAAA Z100 20200901 AN TA AA 

32 BR RIZZO ANNALISA AAAA Z100 20200901 AN TA AA 

33 BR SCHIAVONE TERESA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

34 BR SCARAFILE PASQUALINA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

35 BR SALERNO MONICA AAAA Z100 20200901 AN BA AA 

36 BR SEMERARO MARIELLA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

37 BR SEMERARO VITA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

38 BR SPORTA CAPUTI MIMMA AAAA Z100 20200901 AN TA AA 

39 BR SERINELLI PATRIZIA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

40 BR TAURISANO ERICA AAAA Z100 20200901 AN BR AA 

41 BR VERSIENTI MARIANGELA AAAA Z100 20200901 AN LE AA 

42 BR ZAMMILLO RITA AAAA Z100 20200901 AN TA AA 

 

 

 

 



 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia – Brindisi  

PEC:uspbr@postacert.istruzione.it  -  PEO:usp.br@istruzione.it 
------------------ 

Referenti istruttoria:  

Funzionario: Dott. Leo Livio Antonio 

Ass. amministrativi: Vergallo Pierpaolo, De Giorgi Gabriele 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0831589111Sito internet: www.istruzionebrindisi.itCodice fiscale: 80001730748 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW- contabilità ordinaria Y96HXJ 

ESCLUSIONI CANDIDATI GPS INFANZIA - POSTO SOSTEGNO 

 

Sigla 

Provincia Cognome e Nome 

Classe di 

concorso 

RUOLO 

Operazione 

giuridica 

immissione 

in ruolo 

Decorrenza 

giuridica 

Tipo 

posto 

Provincia 

Grado 

istruzione 

1 BR NATILE MARIA SIMONA ADAA Z100 20200901 EH BA AA 

2 BR PAGLIARA SERENA LUCIA ADAA Z100 20200901 EH BR AA 

3 BR ARPINO ANTONELLA ADAA Z400 20170901 EH TA AA 

 
 Art. 2 - Ai sensi dell'art. 16, comma 3, dell'O.M. n. 60 del 10 luglio 2020, i docenti immessi in ruolo 

con riserva permangono nelle corrispettive GPS fino all'esito del relativo contenzioso. 

  Pertanto, il loro nominativo non è riportato nel presente decreto di esclusione. 

 

 Art. 3 - Il presente provvedimento sia trasmesso a tutte le istituzioni scolastiche della Provincia di 

Brindisi. 

 

 Art. 4 - La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico 

provinciale, ad ogni effetto di legge, ivi incluso l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione degli 

atti di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 18.6.2009, n.69.  

 

 Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Giuseppina Lotito 
(Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2021-06-21T14:28:12+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2021-06-22T08:07:23+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0007767.22-06-2021




